<sup>a</sup> Ms. idem: XXVII. HÆRETICI. Unde, inquit, illi, etc.

<sup>b</sup> Ms. idem: CATHOLICI. Non tecum, etc.

<sup>c</sup> Ms. idem, concerto.

<sup>d</sup> Ms. idem, minus illi dimittitur.

<sup>e</sup> Ms. idem ipsa libertate.

voluntarium comprobaverit. Non enim ex tri-  
quit Apostolus, nec ex necessitate; hilarem  
storem dilit Deus (II Cor. ix, 7). Unde et  
dicit Deo: Voluntarie sacrificabo tibi (Ps.  
Et iterum: Restoruit caro mea, inquit, et ex  
mea confitebor illi (Ps. xxvii, 7). De inju-  
ria legimus: Noluit intelligere ut bene ageret  
x, 4). Unde et beatus Jacob: Simeon, in-  
Levi fratres consummaverunt iniuriam ex  
sua (Gen. xliv, 5, 6). Si ergo antequam  
integra libertas nostra veniret, Dominus Je-  
sus, <sup>a</sup> justus voluntarie sacrificavit Deo, et  
estate sua confessus est, peccator ex volun-  
quit; quanto magis nunc, instaurata nobis  
per Christum, universa nostro jure sunt  
non natura dominante, ut Pelagius et Co-  
lefnivit, non natura hominis dominante, sed  
gratia condonante? Non suis viribus impu-  
sed de Dei adminiculis presumendo; non  
uid usurpando, sed totum Dei gratiae impu-  
Totum, inquam, totum dixi; totum repeto,  
sed bonum; malum autem ex nostro vitio,  
a negligencia, et ex nostra incuria vo-  
Quid convertitis caput ad calumnias, et Pe-  
bis dogma objicitis? <sup>b</sup> Anathemamus omnes  
nt, adjutorio Dei sublato, posse hominem  
cato esse si velit; anathemamus qui dicunt,  
Adam mors, nec per Christum vita; anathe-  
qui dicunt de duobus baptizatis qui nascitur  
um indigere non posse; anathemamus qui di-  
bantes non debere in remissionem peccato-  
ptismatis sanctificatione censer; anathema-  
nia quæ in omnibus hæreticis damnat Eccle-  
siam et librum vestrum vobiscum, qui

<sup>c</sup> In tantum vitiam per prævaricationem  
nihil naturam agnorimus, ut instaurationem  
in Christum non in re sed in spe fuerit conse-  
ciente Apostolo: Spe salvi facti sumus; spes  
quæ videtur, non est spes (Rom. viii, 24). Si  
salvi facti sumus, adhuc rem in presenti se-  
i tenemus. Ideo denique baptizati iterum car-  
oncupiscunt, et illos motus corporis patiuntur,  
non re consecuti sunt instauracionis auxilium.  
re consecuti fuissent, post baptismatis gra-  
n esset peccati nec possilitas, nec voluntas.  
quia virtus baptismatis tanta est, ut universa  
deleat, pullulatio tamen peccatorum baptismis  
non abliuitur; inesse enim per Adam natura-  
docetur. Nam illa membra quæ in baptismatis  
infusione carent, postea confusionem recipiunt,  
nt ubique conspectum, et querunt pudendo se-  
Quæ enim Deus membra fecerat, prævaricatio-  
na converxit; et non dicuntur membra, sed pu-  
Quæ pudenda in puncio illo baptismatis mem-